

127/2025
DRUK III

Projekt

z dnia 9 września 2025 r.

Zatwierdzony przez

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Sulechowie
Redaś Markowski
Radosław Murkowski

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE**

z dnia 2025 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769) w zw. z art. 219 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18 i 96) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska w Sulechowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. w Sulechowie z dnia 19 czerwca 2025 r. Pani (...) w sprawie dotyczącej zasadności ustalania zaliczek na utrzymanie nieruchomości oraz w sprawie występowania do pomocy społecznej z wnioskami o zasiłki mieszkaniowe lokatorów (...) w latach 2020 – 2025.

2. Skargę określoną w ust. 1 przekazuje się Radzie Nadzorczej Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o. w Sulechowie.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie do przekazania skargi według właściwości i zawiadomienia skarżącej o przekazaniu skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Anna Kowalska-Kasprzak
RADCA PRAWNY 9.09.25r.

UZASADNIENIE

Skarga Pani (...) z dnia 19 czerwca 2025 r. w sprawie utrzymania nieruchomości przez Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. w Sulechowie wpłynęła do kancelarii Urzędu Miejskiego w Sulechowie w dniu 1 lipca 2025 r. za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego. Przedmiotowa skarga dotyczyła zasadności ustalania zaliczek na utrzymanie nieruchomości oraz w sprawie występowania do pomocy społecznej z wnioskami o zasiłki mieszkaniowe lokatorów (...) w latach 2020 - 2025.

Rada Miejska w Sulechowie po zapoznaniu się z treścią skargi uznała, że nie jest właściwą do rozpoznania przedmiotowej skargi, a organem właściwym jest Rada Nadzorcza Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o. w Sulechowie.

Zgodnie z art. 219 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. kodeksu spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18) nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności.

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ właściwości z urzędu. W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać właściwy organ (art. 223 § 1 k.p.a.).